

Jonas Sundling

Socialnämnden 2021-09-22

Budget 2022 med plan för 2023–2024; nu fråga om återremiss avseende avgifter för serveringstillstånd, folköl, tobak, e-cigarett och receptfria läkemedel

Ärende

Socialnämnden har i beslut den 17 juni 2021 återremitterat den del av budgeten för 2022 som avser förslag avseende avgifter för serveringstillstånd, folköl, tobak, e-cigarett och receptfria läkemedel.

Av socialnämndens återremiss framgår att socialnämnden vill få konsekvenser av avgiftshöjning utredd samt alternativ att ta ställning till.

Socialförvaltningens reviderade förslaget innebär att den årliga tillsynsavgiften för stadigvarande alkoholserving till allmänheten samt för stadigvarande alkoholserving till slutna sällskap lämnas oförändrad och justeringar föreslås på de avgifter som är av engångskaraktär.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt Tjänsteutlåtande SN2021/0061 daterat 2021-08-26 att godkänna socialförvaltningens reviderade förslag till avgifter för serveringstillstånd, folköl, tobak, e-cigarett och receptfria läkemedel.

Socialförvaltningens utredning

Socialförvaltningen har begärt tjänstemannayttrande från kommunens näringslivsstrateg som återkopplat följande bedömning i sitt svar:

Pandemin har slagit hårt mot näringslivet. Särskilt hårt drabbade har näringsidkare inom restaurang- och konferensnäring varit med uteblivna gäster och en minskning av verksamhet som lett till förlorade intäkter. Även om läget ser ljusare ut just är ännu inte pandemin över.

Det är viktigt att väga in de ekonomiska effekterna av pandemin för näringslivet och bedömningen är att en höjning av avgifterna skulle slå hårt mot redan drabbade företagare.

Jonas Sundling

Socialförvaltningens yttrande

Socialförvaltningen har i sitt ursprungliga förslag föreslagit avgiftshöjningar avseende serveringstillstånd, folköl, tobak, e-cigarett och receptfria läkemedel enligt principen att avgifterna ska kunna täcka de kostnader förvaltningen har för att handläggningen för dessa ärenden. Det genomfördes inga avgiftshöjningar 2021 utan avgifterna låg kvar på samma nivå som 2020. Med hänsyn tagen till yttrandet från kommunens näringslivskonsulent revideras förslaget till att avgiften för den årliga tillsynsavgiften för stadigvarande alkoholserving till allmänheten samt för stadigvarande alkoholserving till slutna sällskap fortsatt ligga kvar på 2020 års nivå medan övriga förslag på höjningar ligger kvar.

Ekonomiska konsekvenser

Socialförvaltningens föreslagna avgifter för 2022 är beräknade för att förvaltningen ska kunna täcka de kostnader förvaltningen har för att handlägga och administrera ärenden enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel.

Det reviderade förslaget innebär att den årliga tillsynsavgiften för stadigvarande alkoholserving till allmänheten samt för stadigvarande alkoholserving till slutna sällskap lämnas oförändrad och justeringar föreslås på de avgifter som är av engångskaraktär. Det reviderade förslaget till avgifter för 2022 innebär att intäkter och kostnader inte balanserar fullt ut.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande Budget 2022 med plan för 2023–2024; nu fråga om återremiss avseende avgifter för serveringstillstånd, folköl, tobak, e-cigarett och receptfria läkemedel SN 2021/0061

Bilaga 1 – Reviderat förslag till avgifter, bilaga 2 till budget SN 2021/0061

Expedieras
Kommunstyrelsen